
le Wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Baarn 2020 

  

De raad van de gemeente Baarn 

  

- gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021; 

  

- gehoord het debat in de raad d.d. 10 maart 2021; 

  

- gelet op de artikelen 2.1.3., eerste tot en met vierde lid, en zes lid, 2.1.4a, eerste, tweede, vijfde en 

zesde lid, 2.1.4b,, tweede lid, 2.1.5., eerste lid, 2.1.6. 2.1.7., 2.3.6., vierde lid en 2.6.6, eerste lid van de 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikelen 3.8, tweede lid en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit 

Wmo 2015 en 8.1.1 derde lid van de Jeugdwet, en artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

  

- De inwoners van Baarn hebben een eigen verantwoordelijkheid voor de manier waarop zij hun leven 

inrichten en deelnemen aan het maatschappelijk leven. Van inwoners wordt verwacht dat zij elkaar 

daarbij helpen. 

  

- Er zijn inwoners die onvoldoende zelfredzaam zijn, onvoldoende kunnen deelnemen aan de samenleving 

of begeleiding nodig hebben om zelfstandig te kunnen wonen. Zij kunnen ondersteuning krijgen van 

de gemeente. 

  

- De eerste verantwoordelijkheid voor het gezond en veilig opgroeien van kinderen ligt bij de ouders 

en het kind zelf. De gemeente regelt een goede en toegankelijke jeugdhulp. 

  

- Het is belangrijk voor de rechtszekerheid en duidelijkheid om regels vast te stellen over voorzieningen 

die het college kan toekennen. 

  

  

Besluit vast te stellen de: 

  

le Wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Baarn 2020 

  

  

Artikel I   
De Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Baarn 2020 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

In Artikel 10.2 lid 3 komt sub f en g te vervallen. 

  

B 

In artikel 18 lid 2 wordt€ 250,-" veranderd in "€ 200,-". 

  

Artikel II   
Deze verordening wordt aangehaald als : “le Wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteu- 

ning en jeugdhulp gemeente Baarn 2020”. 

  

Artikel III    
Deze verordening treedt in werking een dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2021. 

  

Vastgesteld imde openbare raadsvergadering op 24 maart 2021, 

Namens deze, 

Griffier, Voorzitter 

Nr. 110488 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2021 nr. 110488 9 april 2021 1 


